

# De nye sundhedsadministrative koordinatore

- Det glæder vi os til!

Tre af Region Nordjyllands Ledende Lægesekretærer fortæller, hvad de ser frem til, i takt med at de første sundhedsadministrative koordinatore bliver færdiguddannet og træder ind på arbejdsmarkedet.



Lene Sommerdahl Bojer  
Aalborg Universitetshospital



Jeg tror, at de kommende sundhedsadministrative koordinatore kan hjælpe os med at understøtte sammenhængende patientforløb, fordi de under uddannelsen har fokus på blandt andet sundhedsadministration og koordinering. Dét - sammenholdt med deres fokus på kommunikation - gør, at de har relevante kompetencer, når det gælder om at få patientforløb til at flyde - også på tværs af sektorer.

Desuden er det formentlig ikke kun er os på hospitalerne, som gerne vil rekruttere de nyuddannede sundhedsadministrative koordinatore. Kommuner og større lægehuse vil givetvis også være interes-

serede, hvorfor man på sigt også bør inkludere primærsektor i praktikdelen. Når der sidder sundhedsadministrative koordinatore i flere sektorer, vil de have et stærkt afsæt for at bygge bro til et godt tværgående samarbejde til gavn for patienterne.

Generelle rekrutteringsmæssige udfordringer inden for flere faggrupper på sundhedsområdet øger efterspørgslen på kompetent sundhedsadministrativ arbejdskraft. I forbindelse med opgaveglidning ser jeg derfor, at sundhedsadministrative koordinatore vil supplere lægesekretærgruppen som essentielle aktører i fremtidens sundhedsvæsen.





Anette Nikkelsen  
Regionshospitalet Nordjylland



Vi ser meget frem til at tage imod de sundhedsadministrative koordinatore – de kommer med en række kompetencer, som vi kan bruge både i vores datastyrede hverdag, i samarbejdet om patientforløb på tværs af sektorer og ikke mindst i arbejdet med hele kvalitetsområdet.

Det er ikke nogen hemmelighed, at vi nogle steder har svært ved at rekruttere så mange sygeplejersker, som vi har brug for på hospitalerne. Når vi introducerer en ny faggruppe – de sundhedsadministrative koordinatore – ændrer vi ikke meget på den udfordring, men jeg

er sikker på, at den nye faggruppe kan være med til at aflaste sygeplejerskerne, så de skal bruge mindre tid på for eksempel registrering og dokumentation.

Under uddannelsen får de sundhedsadministrative koordinatore også en basal forståelse for anatomi og sygdomslære, herunder fysiologi og medicin. Det – kombineret med deres kompetencer indenfor registrering og dokumentation – gør, at jeg også tror, at de kan bidrage til kvalitetssikringen og derfor også til understøttelse af patientsikkerheden.



Dorthe Lund Bjørn  
Psykiatrien



På en måde mener jeg, at vi er ude med uddannelsen til sundhedsadministrative koordinator lidt i god tid, forstået på den måde at opgaverne ikke helt er i justerede til de kompetencer, som den nye medarbejdergruppe kommer med; skriveopgaven fylder stadig en del. Når det er sagt, så er alle enige om, at det er i gang med at skifte, og når det sker, så er jeg sikker på, at den nye faggruppe vil stå rigtig stærkt.

For eksempel er jeg sikker på, at de sundhedsadministrative koordinatore vil være klædt godt på til at gå ind i områder, der involverer data. Det kan både være i forbindelse med datadreven styring, udtrækning og fremlæggelse af data og i det hele taget at kunne tage teten på projekter, som involverer brug af data – for eksempel kvalitets- og forbedringsprojekter.

Selvom de første sundhedsadministrative koordinatore endnu ikke er færdiguddannede, er der faktisk allerede plads til dem rundt omkring på de regionale arbejdspladser. Vi står klar til at ansætte de studerende som studentermedhjælpere her i Psykiatrien, fordi vi har nogle meget konkrete opgaver – for eksempel indskanning – som de kan hjælpe os med, og jeg ved, at man har fået samme ide på de somatiske hospitaler.

Ud over at de studerende kan bidrage med deres kompetencer som studentermedhjælpere, kan ordningen også give de kommende sundhedsadministrative koordinatore noget konkret erhvervs erfaring, som både vil komme dem, og deres fremtidige arbejdsplads til gavn. På den måde er det en god løsning for alle parter.

